
Stránka 1 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 22. schůze Rady městské části Praha 5 dne 05.06.2023 

 

Přítomni:  J. Pašmik, M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, J. Dočekalová, A. Janďourková, 
Š. Rattay, F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

Hosté:  P. Lachnit 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Pozvánka s programem 5. zasedání 
Zastupitelstva MČ Praha 5 dne 20. 6. 2023  

Schváleno RMČ/22/603/2023 

2. Návrh na schválení harmonogramu prací dle 
rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území  
MČ Praha 5 na měsíc červen 2023 

Schváleno RMČ/22/604/2023 

3. Zpráva Policie České republiky na území MČ 
Praha 5 o bezpečnostní situaci za rok 2022 

Schváleno RMČ/22/605/2023 

4. Zpráva Obvodního ředitelství Městské policie 
Praha 5 o činnosti za rok 2022 

Schváleno RMČ/22/606/2023 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži 
pozemku parc. č. 263/2, k. ú. Jinonice se 
společností Pražská Plynárenská Distribuce,  
a. s. a společností Difesa, a. s.  

Schváleno RMČ/22/607/2023 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži 
pozemků parc. č.  1793/2 a 1798/22, k. ú. 
Hlubočepy, ve svěřené správě MČ Praha 5,  
pro PREdistribuce, a. s. 

Schváleno RMČ/22/608/2023 

7. Souhlas s využitím pozemků parc. č. 370/17  
a 370/27, k. ú. Radlice ve svěřené správě  
MČ Praha 5, na stavbu chodníku a přístupové 
komunikace k plánované stavbě "Sportovního 
areálu TJ Radlice" 

Schváleno RMČ/22/609/2023 

8. Poskytnutí individuální dotace MČ Praha 5 
Domu dětí a mládeže Praha 5 na projekt  
"Malý a Velký pohár DDM Praha 5". 

Schváleno RMČ/22/610/2023 

9. Záměr pronájmu přízemí nemovitosti č. p. 83, 
nám. 14. října 15, Praha 5  

Schváleno RMČ/22/611/2023 

10. Změna účetních středisek správní firmy 
CENTRA, a. s. 

Schváleno RMČ/22/612/2023 

11. Společenství vlastníků jednotek Štefánikova 
281, Praha 5, stanovisko za jednotky v majetku 
MČ Praha 5 k bodům shromáždění vlastníků 
dne 8. 6. 2023 

Schváleno RMČ/22/613/2023 

12. "Na Bělidle 21 – nástavba, přístavba a stavební 
úpravy", DUR+SP, záměr stavby na pozemku 
parc. č. 432/1 v k. ú. Smíchov  

Schváleno RMČ/22/614/2023 

13. "Pravidla pro posuzovaní stavebních záměrů  
na území MČ Praha 5" - aktualizace 

Schváleno RMČ/22/615/2023 



Stránka 2 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

14. "Zásady pro spolupráci s investory za účelem 
rozvoje veřejné infrastruktury MČ Praha 5" - 
aktualizace 

Schváleno RMČ/22/616/2023 

15. Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě - Pojištění 
movitého a nemovitého majetku MČ Praha 5 - 
lávka Sacre Coeur 

Schváleno RMČ/22/617/2023 

16. Memorandum o spolupráci mezi MČ Praha 5  
a HMP v souvislosti se záměrem „Waldorfské 
lyceum“ a s ním související změna Z 3768/00 

Schváleno RMČ/22/618/2023 

17. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Poskytování právních služeb – smlouvy  
a memoranda v souvislosti s investorskými 
záměry na území MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/22/619/2023 

18. Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele vč. 
smlouvy o dílo v rámci jednacího řízení bez 
uveřejnění (JŘBU) s názvem „PAVILON V 
PARKU SACRÉ COEUR – DOHODA O ZMĚNĚ 
ZÁVAZKU ZE SMLOUVY O DÍLO Č. 
0024/0/OPRI/22 ZE DNE 13. 07. 2022“ 

Schváleno RMČ/22/620/2023 

19. Memorandum o vzájemné spolupráci při 
realizaci aktivity Parlament dětí a mládeže MČ 
Prahy 5 

Schváleno RMČ/22/621/2023 

20. Analýza a navrhované změny zón placeného 
stání v oblasti Smíchova 

Schváleno RMČ/22/622/2023 

21. Úprava Zásad řešení náhrady mzdy nebo 
výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněného člena ZMČ Praha 5  

Schváleno RMČ/22/623/2023 

22. Individuální dotace pro Rugby Club Tatra 
Smíchov, z. s na akci "Mezinárodní utkání  
v ragby: Česká republika vs New Zealand 
Ambassadors´s XV." 

Schváleno RMČ/22/624/2023 

23. Nefinanční záštita Mgr. Jaroslava Pašmika, 
MBA, starosty MČ Praha 5 nad akcí "Zažít 
město jinak 2023" 

Schváleno RMČ/22/625/2023 

24. Stanovení pravidel pro poskytování plnění dle  
§ 58c a cestovních náhrad dle § 58d zákona  
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze,  
ve znění pozdějších předpisů, členům  
ZMČ Praha 5 

Schváleno RMČ/22/626/2023 

25. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "FZŠ  
s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK,  
Praha 5 – Smíchov, Drtinova 1/1861 – 
revitalizace školní zahrady na pozemku parc. č. 
3064 v k. ú. Smíchov (realizace)" 

Schváleno RMČ/22/627/2023 

26. Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu 
investic v roce 2023 v Základní škole Praha 5 - 
Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvkové 
organizaci   

Schváleno RMČ/22/628/2023 

27. Navýšení kapacity základní školy v Základní 
škole Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, 
příspěvkové organizaci     

Schváleno RMČ/22/629/2023 



Stránka 3 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

28. Účast městské části Praha 5 v dražbě souboru 
movitých věcí 

Schváleno RMČ/22/630/2023 

29. Smlouva o výpůjčce zasedací místnosti č. 603  
v budově Úřadu městské části Praha 5 mezi 
Šachovým klubem Smíchov, z. s. a městskou 
částí Praha 5 

Schváleno RMČ/22/631/2023 

30. Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů 
Praha, s. r. o. - záměr uzavření Dodatku č. 3  
k nájemní smlouvě na využití objektu Plzeňská 
39/117, Praha 5 - uplatnění opčního práva 
prodloužení doby nájmu 

Schváleno RMČ/22/632/2023 

31. Částečné zrušení záměru prodeje - volné 
jednotky 

Schváleno RMČ/22/633/2023 

32. Smlouva o dodávce vody na OM: Hlubočepská, 
Praha 5 - Hlubočepy, parc. č. 160/1, k. ú. 
Hlubočepy se společností Pražské vodovody  
a kanalizace. a. s. 

Schváleno RMČ/22/634/2023 

33. Objednávka č. 0040/OSP/23 - Nasazení 
chytrého řízení závlah v parku Portheimka - 
CleverFarm, a. s. 

Schváleno RMČ/22/635/2023 

34. Finanční dar Unii armádních sportovních klubů 
ČR, z.s. na XXV. ročník Turnaje tolerance  
v malé kopané  

Schváleno RMČ/22/636/2023 

35. Daň z nemovitých věcí-úprava koeficientu Schváleno RMČ/22/637/2023 

36. Návrh aktualizace Akčního plánu Strategie 
rozvoje MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/22/638/2023 

 
  



Stránka 4 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/603/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Pozvánka s programem 5. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 dne 20. 6. 2023  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pozvánku s programem 5. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5,  
dne 20. 6. 2023 od 9 hodin, dle přiložené přílohy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 5 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/604/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc červen 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce červen 2023 za celkovou částku 6.609.833,44 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 6/2023 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období červen 2023 

3. denní plán prací na období červen 2023 

4. finanční krytí, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2023 z podkap. 
0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Š. Rattay není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/605/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Zpráva Policie České republiky na území MČ Praha 5 o bezpečnostní situaci za rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu Policie České republiky na území MČ Praha 5 o bezpečnostní situaci za rok 2022 

II. Ukládá 

1. předložit Zprávu Policie České republiky na území MČ Praha 5 o bezpečnostní situaci  
za rok 2022 do Zastupitelstva MČ 

Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 20.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/606/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Zpráva Obvodního ředitelství Městské policie Praha 5 o činnosti za rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu Obvodního ředitelství Městské policie Praha 5 o činnosti za rok 2022 

II. Ukládá 

1. předložit Zprávu Obvodního ředitelství Městské policie Praha 5 o činnosti  
za rok 2022 Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 20.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/607/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži pozemku parc. č. 263/2, k. ú. Jinonice  
se společností Pražská Plynárenská Distribuce, a. s. a společností Difesa, a. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíži pozemku parc. č. 263/2, k. ú. Jinonice,  
k přeložce plynovodu v rámci stavby „Jinonice Court - etapa IV - Polyfunkční dům",  
se společností Pražská Plynárenská Distribuce, a. s., Člen koncernu Pražská Plynárenská,  
a. s., se sídlem Praha 4, U Plynárny 500, IČO 274 03 505 a společností Difesa, a. s. se sídlem 
Praha 5, Walterovo náměstí 329/3, Praha 5 IČO 241 51 882 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/608/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži pozemků parc. č.  1793/2 a 1798/22,  
k. ú. Hlubočepy, ve svěřené správě MČ Praha 5, pro PREdistribuce, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o zřízení věcného břemene k tíži pozemků parc. č. 1793/2 a 1798/22,  
k. ú. Hlubočepy, ve svěřené správě MČ Praha 5, za účelem umístění a provozování distribuční 
soustavy - podzemního kabelového vedení NN, pro společnost PREdistribuce, a. s., se sídlem 
Svornosti 3199/49a, Praha 5, IČO 273 76 516 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/609/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Souhlas s využitím pozemků parc. č. 370/17 a 370/27, k. ú. Radlice ve svěřené správě  
MČ Praha 5, na stavbu chodníku a přístupové komunikace k plánované stavbě 
"Sportovního areálu TJ Radlice" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. souhlas s využitím pozemků parc. č. 370/17 a 370/27, k. ú. Radlice, ve svěřené správě  
MČ Praha 5, na stavbu chodníku a přístupové komunikace k plánované stavbě "Sportovního 
areálu TJ Radlice" mezi městskou částí Praha 5 a Tělovýchovnou jednotou Radlice, z. s.  
se sídlem Radlická 298/105, Praha 5, IČO 005 48 171 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/610/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí individuální dotace MČ Praha 5 Domu dětí a mládeže Praha 5 na projekt  
"Malý a Velký pohár DDM Praha 5". 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 49.900 Kč na projekt "Malý a Velký pohár DDM Praha 5" 
pro Dům dětí a mládeže Praha 5, Štefánikova 235/141, IČO 452 42 941  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace pro Dům dětí a mládeže 
Praha 5, Štefánikova 235/141, IČO 452 42 941, na projekt "Malý a Velký pohár DDM Praha 5" 
dle vzoru přílohy č. 2. 

3. finanční krytí, které bude zajištěno rozpočtovým opatřením spočívajícím v převodu finančních 
prostředků v rámci podkapitoly 0440 z § 3113 (základní školy) položka 5229 (ostatní 
neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím) ÚZ 33 na § 3149 položka 5339, 
ÚZ 33 ve výši 49.900 Kč. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/611/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu přízemí nemovitosti č. p. 83, nám. 14. října 15, Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. - část usnesení RMČ č. 25/680/2022 ze dne 6. 6. 2022, bod II.1. (záměr pronájmu části budovy 
nám. 14. října 83/15, Praha 5), včetně zveřejněného záměru; 

- usnesení RMČ č. 44/1253/2022 ze dne 10. 10. 2022 v celém znění (schválení pronájmu části 
budovy nám. 14. října 83/15, Praha 5) 

II. Schvaluje 

1. záměr pronájmu části budovy č. p. 83 na adrese nám. 14. října 15, Praha 5 - Smíchov  
o celkové podlahové ploše 1449 m2 situované v přízemí budovy za účelem provozování 
prodejny potravinářského zboží, drogerie, petfood, non food zboží a automatu na kávu,  
za nájemné ve výši 1.518 Kč/m2/rok (tzn. 183.300 Kč měsíčně) + DPH + zálohy  
na poskytované služby, na dobu neurčitou s  ochrannou lhůtou 10ti let, po kterou pronajímatel 
nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého porušení ze strany nájemce,  
jako ochranu účelně vynaložených investic nájemcem na rekonstrukci předmětu nájmu, 
žadateli: Penny Market, s. r. o., IČO 649 45 880 s možností udělení výjimky spočívající  
v nahrazení povinnosti ručení statutárního orgánu nájemce za potenciální závazky vzniklé  
z nájemního vztahu bezpodmínečnou a neodvolatelnou bankovní zárukou ve výši dvouletého 
nájemného a v nahrazení povinnosti úhrady vratné jistoty ve výši tříměsíčního nájemného 
bankovní zárukou. 

III. Ukládá 

1. zveřejnit záměr dle bodu II.1. na úřední desce MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 09.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/612/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Změna účetních středisek správní firmy CENTRA, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu účetních středisek zdaňované činnosti správní firmy CENTA, a. s. spočívající v jejich 
redukci na čtyři střediska, a to: 

1) Středisko bytové domy (bytové domy MČ P5 – sloučení stávajících středisek 91, 92, 93) 

2) Středisko nebytové domy (NP, nebytové domy, garáže – sloučení stávajících středisek 97, 
9099, 94, 96) 

3) Středisko byty a nebytové prostory – SVJ (jednotky v domech, kde má MČ Praha 5 podíl) 

4) Středisko Poliklinika Barrandov 

s účinností od 1. 1. 2024 

II. Ukládá 

1. ve spolupráci s Odborem ekonomickým zpracovat implementační plán této změny včetně 
časového harmonogramu 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.06.2023  

2. ve spolupráci s Odborem správy majetku realizovat změnu účetních středisek 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/613/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků jednotek Štefánikova 281, Praha 5, stanovisko za jednotky v majetku 
MČ Praha 5 k bodům shromáždění vlastníků dne 8. 6. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 281 Štefánikova, Praha 5 s účetní závěrkou  
za rok 2022 dle přílohy 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 281 Štefánikova, Praha 5 s návrhem rozpočtu 
na rok 2023 dle přílohy 

3. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě č. p. 281 Štefánikova, Praha 5 se zvýšením částky 
úhrad do fondu oprav z 33 Kč/m2/měsíc na 50 Kč/m2/měsíc,  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/614/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Na Bělidle 21 – nástavba, přístavba a stavební úpravy", DUR+SP, záměr stavby  
na pozemku parc. č. 432/1 v k. ú. Smíchov  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Nesouhlasí 

1. se záměrem "Na Bělidle 21 – nástavba, přístavba a stavební úpravy", na pozemku parc. č. 
432/1 v k. ú. Smíchov, dle dok. DUR+SP, dat. 10/2022, zprac. Loxia Architectes Ingeniere,  
s. r. o. 

II. Doporučuje 

1. investorovi: 

a) zvážit snížení zástavby ve východním křídle směrem do dvora, 

b) zvýšit standard ubytování. 

III. Ukládá 

1. předat vyjádření MČ Praha zástupci investora 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/615/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Pravidla pro posuzovaní stavebních záměrů na území MČ Praha 5" - aktualizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. aktualizaci "Pravidel pro posuzovaní stavebních záměrů na území MČ Praha 5" 

II. Ukládá 

1. zveřejnit aktualizované znění "Pravidel pro posuzovaní stavebních záměrů na území  
MČ Praha 5" na webových stránkách MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/616/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Zásady pro spolupráci s investory za účelem rozvoje veřejné infrastruktury MČ Praha 5" - 
aktualizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s aktualizací "Zásad pro spolupráci s investory za účelem rozvoje veřejné infrastruktury  
MČ Praha 5" 

II. Ukládá 

1. předložit aktualizaci "Zásad pro spolupráci s investory za účelem rozvoje veřejné infrastruktury 
MČ Praha 5" k projednání v ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 20.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/617/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě - Pojištění movitého a nemovitého majetku MČ Praha 5 - 
lávka Sacre Coeur 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 2/0/ZOSM/20 ze dne 7. 4. 2020 se společností  
Generali Česká pojišťovna, a. s., se sídlem Spálená 75/16, Praha 1, IČO 452 72 956,  
za účelem pojištění lávky v parku Sacre Coeur dle přílohy tohoto usnesení, kterým se navyšuje 
celkové roční pojistné o 1.241 Kč a nově bude činit částku 468.617 Kč. 

2. financování navýšení pojistného ve výši 1.241 Kč ze zdaňované činnosti OSM, ORJ 9013,  
SU 518, AU 0005, ostatní služby 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/618/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Memorandum o spolupráci mezi MČ Praha 5 a HMP v souvislosti se záměrem „Waldorfské 
lyceum“ a s ním související změna Z 3768/00 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s memorandem o spolupráci mezi MČ Praha 5 a HMP v souvislosti se záměrem  
„Waldorfské lyceum“ na pozemcích parc. č. 1032/1 a 1480 v k. ú. Jinonice. 

2. se změnou Z 3768/00 související se záměrem HMP „Waldorfské lyceum“ na pozemcích  
parc. č. 1032/1 a 1480 v k. ú. Jinonice. 

II. Trvá 

1. na nutnosti řešení dopravního napojení území mimo stávající komunikace, aby nedošlo  
k nevhodnému zatížení klidového charakteru Starých Butovic. 

III. Požaduje 

1. při přípravě zadání a projektu Waldorfského lycea zohlednit sousední umístění 
lycea (zřizovatel HMP) a Waldorfské základní školy (zřizovatel MČ Praha 5) a vytvořit 
podmínky pro synergii a možné sdílení některých aktivit oběma školami. 

IV. Ukládá 

1. projednat odsvěření pozemku parc. č. 1480 v k. ú. Jinonice ze správy MČ Praha 5 ve Výboru 
majetku ZMČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.10.2023  

2. předložit memorandum o spolupráci mezi MČ Praha 5 a HMP v souvislosti se 
záměrem „Waldorfské lyceum“ vč. odsvěření pozemku ze správy MČ Praha 5 po projednání  
ve Výboru majetku k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/619/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Poskytování právních služeb – smlouvy a memoranda v souvislosti s investorskými 
záměry na území MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Poskytování právních služeb – smlouvy  
a memoranda v souvislosti s investorskými záměry na území MČ Praha 5", tj. společnost 
ŠENKÝŘ PÁNIK, advokátní kancelář, s. r. o., se sídlem Praha 6, Dejvice, Na Viničních horách 
1834/24, IČO 247 22 197, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s celkovou 
nabídkovou cenou za 1 hodinu poskytování služeb ve výši 1.485 Kč bez DPH, tj. 1.796,85 Kč 
vč. DPH, přičemž celková odměna poskytovatele nesmí za dobu platnosti smlouvy překročit 
1.400.000 Kč bez DPH, tj. 1.694.000 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností ŠENKÝŘ PÁNIK, advokátní kancelář, s. r. o.,  
se sídlem Praha 6, Dejvice, Na Viničních horách 1834/24, IČO 247 22 197 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.400.000 Kč bez DPH, tj. 1.694.000 Kč vč. DPH 
zajištěné z rozpočtů let 2023 a 2024 z kapitoly 01 Územní rozvoj a rozvoj bydlení, podkapitoly 
0115, § 3635 Územní rozhodování a položky 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 03.07.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/620/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo v rámci jednacího řízení bez 
uveřejnění (JŘBU) s názvem „PAVILON V PARKU SACRÉ COEUR – DOHODA O ZMĚNĚ 
ZÁVAZKU ZE SMLOUVY O DÍLO Č. 0024/0/OPRI/22 ZE DNE 13. 07. 2022“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "PAVILON V PARKU SACRÉ COEUR – 
DOHODA O ZMĚNĚ ZÁVAZKU ZE SMLOUVY O DÍLO Č. 0024/0/OPRI/22 ZE DNE  
13. 07. 2022" dodavatele, tj. společnost ISPD, s. r. o., IČO 284 78 380, sídlem Praha 4 - 
Podolí, Na Klaudiánce 8/598 

2. rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci JŘBU s názvem 
„PAVILON V PARKU SACRÉ COEUR – DOHODA O ZMĚNĚ ZÁVAZKU ZE SMLOUVY  
O DÍLO Č. 0024/0/OPRI/22 ZE DNE 13. 07. 2022“ 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k předmětné veřejné zakázce s názvem "PAVILON V PARKU SACRÉ COEUR 
– DOHODA O ZMĚNĚ ZÁVAZKU ZE SMLOUVY O DÍLO Č. 0024/0/OPRI/22 ZE DNE  
13. 07. 2022" s vybraným účastníkem, společností ISPD, s. r. o., IČO 284 78 380, sídlem 
Praha 4 - Podolí, Na Klaudiánce 8/598 

2. financování veřejné zakázky v celkové výši 2.638.365,30 Kč bez DPH, tj. 3.192.422,01 Kč  
vč. DPH zajištěné z podkapitoly 0818, § 3613, položky 6121, ORG 180037 po převodu 
finančních prostředků ve výši 960 tis. Kč z podkapitoly 0418, § 3113, položky 6121, ORG 
130229 a převodu finančních prostředků ve výši 640 tis. Kč z podkapitoly 0818, § 3612, 
položky 6121, ORG 130181 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění Rozhodnutí o výběru dodavatele,  
tj. společnost ISPD, s. r. o., IČO 284 78 380, sídlem Praha 4 - Podolí, Na Klaudiánce 8/598 

Zodpovídá: Mgr. Drahomíra Komedová, MPA, pověřena vedením Odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 12.06.2023  

2. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 03.07.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 22 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/621/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Memorandum o vzájemné spolupráci při realizaci aktivity Parlament dětí a mládeže  
MČ Prahy 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s Memorandem mezi MČ Praha 5 a Domem dětí a mládeže Praha 5 o vzájemné spolupráci  
při realizaci aktivity Parlament dětí a mládeže městské části Prahy 5. 

II. Ukládá 

1. předložit Memorandum ke schválení Zastupitelstvu MČ. 

Zodpovídá: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 20.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/622/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Analýza a navrhované změny zón placeného stání v oblasti Smíchova 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. studii "Analýza a rozbor funkčnosti zóny placeného stání Praha 5 v oblasti 
Smíchova" zpracovanou společností M.O.Z. Consult, s. r. o., Radimova 2342/36, Praha 6. 

II. Souhlasí 

1. s návrhem změn organizace dopravy v klidu v centrální oblasti městské části Praha 5,  
který je přílohou tohoto materiálu.  

2. s navrhovanou změnou provozní doby ZPS v řešené oblasti na 0:00 - 24:00 hodin = nonstop 
provozní doba. 

3. se změnou tarifů u návštěvnického stání ve 2. cenovém pásmu na 60 Kč/hod. 

III. Ukládá 

1. požádat ODO MHMP o promítnutí schválených změn do aktuálního projektu zón placeného 
stání. 

Zodpovídá: Bc. Gabriela Hulová, pověřena vedením Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 16.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/623/2023 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Úprava Zásad řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněného člena ZMČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s úpravou Zásad řešení náhrady mzdy nebo výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněného člena ZMČ Praha 5, v oddíle C., odst. 3, které jsou součástí přílohy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/624/2023 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Individuální dotace pro Rugby Club Tatra Smíchov, z. s na akci "Mezinárodní utkání  
v ragby: Česká republika vs New Zealand Ambassadors´s XV." 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000 Kč pro Rugby Club Tatra Smíchov, z. s.,  
IČO 496 29 018, se sídlem Štefánikova 1/65, Smíchov, Praha 5. 

2. finanční krytí ve výši 20.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu MČ Praha 5 
pro rok 2023 z podkapitoly 0434, § 3419 - tělovýchovná činnost, z položky 5222 - neinvestiční 
transfery spolkům. 

3. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace pro Rugby Club Tatra Smíchov, z. s., 
IČO 496 29 018, se sídlem Štefánikova 1/65, Smíchov, Praha 5. 

4. záštitu Mgr. Jaroslava Pašmika, MBA, starosty a Moniky Shaw Salajové, M.Sc., 
místostarostky, nad sportovní akcí "Mezinárodní utkání v ragby: Česká republika vs New 
Zealand Ambassador´s XV.", která se koná 21. 6. 2023 v areálu FCC Rugby Arena, Smrčinská 
ulice.  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/625/2023 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Nefinanční záštita Mgr. Jaroslava Pašmika, MBA, starosty MČ Praha 5 nad akcí  
"Zažít město jinak 2023" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nefinanční záštitu Mgr. Jaroslava Pašmika, MBA, starosty MČ Praha 5, nad akcí  
"Zažít město jinak 2023", která se uskuteční v sobotu 16. září 2023 od 8:00 do 22:00 hodin  
na území Prahy 5, akci pořádá organizace Auto*Mat, z. s., Slezská 11, Praha 2 - Vinohrady 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/626/2023 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Stanovení pravidel pro poskytování plnění dle § 58c a cestovních náhrad dle § 58d zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, členům ZMČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. pro volební období Zastupitelstva městské části Praha 5 v letech 2022 - 2026 

a) s "Pravidly pro přiznání nároků ze Sociálního fondu uvolněným členům Zastupitelstva 
městské části Praha 5" podle § 58c zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

b) s "Pravidly k postupu při plánování, schvalování, realizaci a vyhodnocování pracovních cest 
v České republice členy Zastupitelstva městské části Praha 5" podle § 58d zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

c) s "Pravidly k postupu při plánování, schvalování, realizaci a vyhodnocování zahraničních 
pracovních cest členy Zastupitelstva městské části Praha 5" podle § 58d zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 3 tohoto materiálu 

II. Ukládá 

1. předložit návrhy Stanovení pravidel pro poskytování plnění dle § 58c a cestovních náhrad 
dle § 58d zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 
členům ZMČ Praha 5 k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.06.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/627/2023 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "FZŠ  
s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 – Smíchov, Drtinova 1/1861 – revitalizace 
školní zahrady na pozemku parc. č. 3064 v k. ú. Smíchov (realizace)" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "FZŠ s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, 
Praha 5 – Smíchov, Drtinova 1/1861 – revitalizace školní zahrady na pozemku parc. č. 3064  
v k. ú. Smíchov (realizace)", tj. společnost MSO, mezinárodní stavební a obchodní spol. s r. o., 
se sídlem Skřivanská 486/2, Malešice, Praha 10, IČO 182 24 555, s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 4.681.031,71 Kč 
bez DPH, tj. 5.664.048,37 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností MSO, mezinárodní stavební a obchodní  
spol. s r. o., se sídlem Skřivanská 486/2, Malešice, Praha 10, IČO 182 24 555 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 4.681.031,71 Kč bez DPH, tj. 5.664.048,37 
zajištěné z rozpočtu pro rok 2023 ve výši 2.931.831,71 Kč bez DPH, tj. 3.547.516,37 Kč  
vč. DPH z podkapitoly 0440, § 3113, položky 5171 a ve výši 1.749.200 Kč bez DPH,  
tj. 2.116.532 Kč vč. DPH z podkapitoly 0440, § 3113, položky 6121 po provedení přesunu 
finančních prostředků z podkapitoly 0440, § 3113, položky 5171 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 03.07.2023  

2. provést přesun finančních prostředků dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 03.07.2023  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/628/2023 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu investic v roce 2023 v Základní škole 
Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvkové organizaci   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Základní škole Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvkové organizaci, čerpání  
z vlastního fondu investic v roce 2023 v předpokládané výši 160.000 Kč na nákup 
interaktivního panelu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
R. Janoušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 30 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/629/2023 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Navýšení kapacity základní školy v Základní škole Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, 
příspěvkové organizaci     
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. navýšení kapacity základní školy v Základní škole Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, 
příspěvkové organizaci od 1. 9. 2023 na 720 žáků 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
R. Janoušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 31 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/630/2023 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Účast městské části Praha 5 v dražbě souboru movitých věcí 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. účast městské části Praha 5 v dražbě souboru movitých věcí specifikovaných v dražební 
vyhlášce č.j. 147 EX 1492/22-30, vydanou soudním exekutorem JUDr. Ondřejem Hanákem, 
Ph.D., Exekutorský úřad Praha 5, se sídlem Malátova č. p. 645/18, Praha 5, vyhlášené  
na 15. 6. 2023, a to za podmínek popsaných v příloze č. 1 tohoto usnesení a prostřednictvím 
zástupce na základě plné moci udělené ve výroku II tohoto usnesení. 

II. Schvaluje 

1. udělení plné moci zaměstnanci Mgr. Alešovi Badalovi k zastupování městské části Praha 5  
v dražbě souboru movitých věcí specifikovaných v dražební vyhlášce specifikované ve výroku I 
tohoto usnesení, a to ve znění dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.  

III. Schvaluje 

1. financování nabytí vlastnického práva k souboru movitých věcí ve výši vydražené ceny 
(nejvyššího podání) z podk. 0813, § 3613, pol. 5137 (drobný hmotný dlouhodobý majetek)  
a podk. 0813, § 3613, pol. 6122 (Investice) po převodu finančních prostředků z podk. 0913,  
 
 
§ 6171, pol. 5171. 

IV. Ukládá 

1. provést v případě úspěchu městské části Praha 5 v dražbě rozpočtové opatření dle bodu III. 
tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 22.06.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
R. Janoušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 32 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/631/2023 

 

29. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce zasedací místnosti č. 603 v budově Úřadu městské části Praha 5  
mezi Šachovým klubem Smíchov, z. s. a městskou částí Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Smlouvu o výpůjčce zasedací místnosti č. 603 v budově Úřadu městské části Praha 5  
 
 
s neziskovou organizací Šachový klub Smíchov, z. s., se sídlem Dreyerova 628/7, Praha 5, 
IČO 158 90 198 za účelem konání šachových turnajů. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
R. Janoušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 33 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/632/2023 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Gymnázium mezinárodních a veřejných vztahů Praha, s. r. o. - záměr uzavření Dodatku č. 3 
k nájemní smlouvě na využití objektu Plzeňská 39/117, Praha 5 - uplatnění opčního práva 
prodloužení doby nájmu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr změny Nájemní smlouvy č. 2/0/ZOOA/1 ze dne 11. 2. 2013, ve znění pozdějších 
dodatků (dále jen "Smlouva"), uzavřené s Gymnáziem mezinárodních a veřejných vztahů 
Praha, s. r. o., IČO 281 97 682, na pronájem budovy č. p. 39, která je součástí pozemku  
parc. č. 1157, vše v katastrálním území Košíře, na adrese Plzeňská 39/117, Praha 5, formou 
dodatku č. 3 Smlouvy, kterým se uplatňuje právo nájemce na prodloužení doby nájmu v 
souladu s čl. III. odst. 2. Smlouvy 
Změna nájemního vztahu spočívá v: 
prodloužení doby nájmu do 31. 8. 2031, přičemž právo na prodloužení Smlouvy dle stávajícího 
znění čl. III odst. 2 bude ze Smlouvy vypuštěno; 
navýšení nájemného o 40 % oproti stávajícímu nájemnému, konkrétně zvýšit nájemné za 
provozní plochy na 610 Kč/m2/rok, tj. 727 548 Kč/rok, a v případě obslužných ploch na 364 
Kč/m2/rok, tj. 517.357 Kč/rok, přičemž celkové nájemné bude zvýšeno na 1 244 905 Kč bez 
DPH za rok, to vše s účinností od 1. 9. 2023. 

Tato část usnesení nebyla přijata poměrem hlasování: 1/5/2  

  

II. Souhlasí 

1. s tím, aby v Dodatku č. 3 ke Smlouvě byl řešen závazek MČ Praha 5 k: 
umožnění nájemci podnajmout prostory školní kuchyně a příslušných obslužných 
prostor právnické osobě Středisko praktického vyučování Vinohrady, s.r.o., Jana Masaryka 
359/19, Praha, Vinohrady (IČO 256 10 180) či jiné právnické osobě plnící funkci zajištění 
stravy pro studenty Gymnázia za podmínek poměrného přepočtu ceny nájmu na metry 
čtvereční podle provozní a obslužné plochy a poskytnutí sedmdesáti procent nájemného 
(143.284 Kč/rok) městské části Praha 5 vždy ke splatnosti s poslední fakturou za daný 
kalendářní rok. 

Tato část usnesení nebyla přijata poměrem hlasování: 1/3/4  

  

III. Ukládá 

1. jednat o podmínkách smlouvy zejména ve smyslu zkrácení doby pronájmu 

Poměr hlasování: 7/0/1 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.07.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/1, R. Janoušek není přítomen při hlasování  



Stránka 34 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/633/2023 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Částečné zrušení záměru prodeje - volné jednotky 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. část usnesení RMČ č. RMČ/13/292/2023 z 27. 3. 2023 v bodě I.1.1. týkající se záměru prodeje 
volné jednotky č. 1497/13 v domě Svornosti 1497/1 v souladu s Podmínkami výběrového řízení 
schválenými RMČ 27. 3. 2023 

II. Ukládá 

1. zveřejnit zrušení záměru prodeje jednotky č. 1497/13 v domě Svornosti 1497/1 na úřední 
desce 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí Odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 16.06.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
R. Janoušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 35 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/634/2023 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o dodávce vody na OM: Hlubočepská, Praha 5 - Hlubočepy, parc. č. 160/1,  
k. ú. Hlubočepy se společností Pražské vodovody a kanalizace. a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. uzavření Smlouvy o dodávce vody na OM: Hlubočepská, Praha 5 - Hlubočepy, parc. č. 160/1, 
k. ú. Hlubočepy se společností Pražské vodovody a kanalizace, a. s., IČO 256 56 635 

2. finanční krytí v předpokládané výši 690 Kč, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2023  
z podkapitoly 0241, § 3745, pol. 5151 - studená voda. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
R. Janoušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 36 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/635/2023 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0040/OSP/23 - Nasazení chytrého řízení závlah v parku Portheimka - 
CleverFarm, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0040/OSP/23 - Nasazení chytrého řízení závlah v parku Portheimka společností 
CleverFarm, a. s. , Vídeňská 188/119d, Brno, IČO 052 15 480 

2. finanční krytí v částečné výši 18.375 Kč bez DPH, tj. 22.233, 75 Kč vč. DPH ze schváleného 
rozpočtu pro rok 2023 z ORJ 0241, § 3745, POL. 5169 – Nákup ostatních služeb a ve výši 
132.455 Kč bez DPH tj. 160.270, 55 Kč včetně DPH ze schváleného rozpočtu pro rok 2023  
z ORJ 0241, § 3745, POL. 6121 - Kultivace veřejné zeleně, ORG 410088, ÚZ 17. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
R. Janoušek a Š Rattay nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 37 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/636/2023 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Finanční dar Unii armádních sportovních klubů ČR, z. s. na XXV. ročník Turnaje tolerance  
v malé kopané  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč organizaci Unii armádních sportovních klubů 
ČR na XXV. ročník "Turnaje tolerance v malé kopané" konaného dne 10. června 2023  
na stadionu Juliska 

2. finanční krytí ve výši 5.000 Kč, které bude v rámci podkapitoly 0539, § 4349 Sociální péče  
a pomoc ost. skupinám obyvatelstva, pol. 5222 Neinvestiční transfery spolkům, ÚZ 31 

3. darovací smlouvu, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 5.000 Kč Unii armádních 
sportovních klubů ČR, z. s. na XXV. ročník "Turnaje tolerance v malé kopané",  
IČO 604 49 225 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
R. Janoušek a Š Rattay nejsou přítomni při  
 
 

  



Stránka 38 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/637/2023 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Daň z nemovitých věcí-úprava koeficientu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s úpravou koeficientu dle přílohy k obecně závazné vyhlášce č. 14/2019 HMP o výši 
koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí z hodnoty 2,5 na 4,5. 

II. Ukládá 

1. předložit úpravou koeficientu k obecně závazné vyhlášce č. 14/2019 HMP  
Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.06.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
R. Janoušek a Š Rattay nejsou přítomni při  
 
 

  



Stránka 39 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

 

Městská část Praha 5 
22. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 05.06.2023  
Číslo usnesení: RMČ/22/638/2023 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA, starosta MČ Praha 5 
 
Návrh aktualizace Akčního plánu Strategie rozvoje MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s návrhem aktualizace Akčního plánu Strategie rozvoje MČ Praha 5 

II. Ukládá 

1. předložit návrh aktualizace Akčního plánu Strategie rozvoje MČ Praha 5 do Zastupitelstva  
MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Zdeňka Janků, vedoucí Odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 20.06.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
R. Janoušek a M. Shaw Salajová nejsou přítomni při  
 
 

  



Stránka 40 z 40 
22. RMČ, dne 05.06.2023 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

16:15 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Vrkoč Milan, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Pašmik 
starosta MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 8. 6. 2023 


